
С Е Л Ь С К А Я       Д У М А 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

                   от 23 мая 2017 г.                            д. Гусево                                       №  73

ВНЕСТИ СЛЕДУЮЩИЕ ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ СП 
«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ОТ 08.02.2017 Г. № 59 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ 
ГУСЕВО» ЗА 2016 ГОД:

Руководствуясь статьей 10 Положения «О бюджетном процессе в СП 
«Деревня Гусево», утвержденным Решением Сельской Думы СП «Деревня 
Гусево» от 04.08.2011 № 44

                                                  СЕЛЬСКА ДУМА
                                                      Р Е Ш И Л А:

Внести следующие дополнения в Решение Сельской Думы СП «Деревня 
Гусево» от 08.02.2017 г. № 59 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Деревня Гусево» за 2016 год:
приложение № 3 -  Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов;
приложение № 4 -  Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов;
приложение  №  5 -  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  по 
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и 
непрограмным  направлениям  деятельности),  группам,  подгруппам  видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год;
Приложение  №  6 -  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  СП 
«Деревня  Гусево»  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и 
непрограмным   направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов 
расходов классификации расходов бюджет в на 2016 год;

           приложение № 7   - Источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Деревня Гусево» за плановый период 2016 год;

Глава сельского поселения
«Деревня Гусево»:                                                                             М. С. Киржинов

-



Приложение №3 
к Решению Сельской Думы СП 
"Деревня Гусево" 
от 23.05.2017 г. № 73

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО" ЗА 2016 ГОД

                                                                                                                                                    _Единица измерения: руб.

Наименование показателя Код Исполнение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 930 226,73
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных 
сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты поселений

00311690050100000140 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

18210102010011000110 15 002,42

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

18210102010012100110 85,06

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

18210102010013000110 58,44

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

18210501011011000110 103 519,79

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему 
платежу)

18210501011012100110 3 827,59

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

18210501021011000110 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

18210501021013000110 550,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в 
границах поселений

18210601030101000110 69 535,67

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

18210601030102100110 410,14

Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты 
поселений

18210601030104000110 1,78

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

18210606033101000110 192 065,00

Земельный налоге организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

18210606033102100110 6 624,75

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

18210606033103000110 1 439,00



Земельный налоге организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(прочие поступления)

18210606033104000110 0,00

Земельный налог с физических, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

18210606043101000110 531 642,58

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу)

18210606043102100110 5 182,11

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(прочие поступления)

18210606043104000110 282,40

Невыясненные поступления .зачисляемые бюджетам поселений 81011701050100000180 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 413 568,17
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

00320203015100000151 11 658,49

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

00320204012100000151 172 160,68

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 00320705030100000180 5 000,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета.

81020201001100315151 224 749,00

Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений)для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов , сборов и 
иных платежей,  а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

81020805000100000180 0,00

ИТОГО ДОХОДОВ 1 343 794,90



Приложение №4 
к Решению Сельской Думы СП 
"Деревня Гусево" 
от 23.05.2017 г. № 73 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СП "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО" НА 2016 ГОД

                                                                                                                                                                                                                                        (рублей)
Наименование КГРБС Раздел, 

подраздел
Целевая статья Группы и 

подгрупп
ы видов 
расходов

Кассовый расход

1 2 3 1 5 9
Администрация сельского поселения 
"Деревня Гусево"

003 1 895 410,97

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 964 740,62
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

003 0103 2 388,00

Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы 
и кадрового потенциала в сельском поселении" на 
2014-2016 годы

003 0103 64 0 00 00000 2 388,00

Обеспечение деятельности Контрольно-сметной 
комиссии

003 0103 64 0 00 00420 2 588,00

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00420 500 2 388,00
Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00420 540 884 602,60
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 0104 884 602,60

Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы 
и кадрового потенциала в сельском поселении" на 
2014-2016 годы

003 0104 64 0 00 00000 884 602,60

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400 484 032,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

003 0104 64 0 00 00400 100 302 118,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)
органов

003 0104 64 0 00 00400 120 302 118,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0104 64 0 00 00400 200 180 630,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0104 64 0 00 00400 240 180 630,11

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 1 283,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 1 283,55
Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480 400 570,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

003 0104 64 0 00 00480 400 570,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)
органов

003 0104 64 0 00 00480 120 400 570,60

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

003 0106 69 326,02



Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы 
и кадрового потенциала в сельском поселении" иа 
2014-2016 годы

003 0106 64 0 00 00000 69 326,02

Исполнение полномочий поселений по 
формированию исполнению бюджета поселения и 
контролю за исключением данного бюджета

003 0106 64 0 00 00160 69 326,02

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 69 326,02
Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 69 326,02
Резервные фонды 003 0111 8 424,00
Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы 
и кадрового потенциала в сельском поселении" на 
2014-2016 годы

003 0111 64 0 00 00000 8 424,00

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600 8 434,00
Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 8 424,00
Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 8 424.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200 11 658,49
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 11 658,49
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

003 0203 99 0 00 00000 11 658,49

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000 11 658,49
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где осуществляется военные 
комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 11 658,49

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

003 0303 99 9 00 51180 100 11 658,49

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)
органов

003 0203 99 9 00 51180 120 11 658,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0203 99 9 00 51180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

00.3 0203 99 9 00 51180 240 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 203 378,38
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 203 378,38
Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в сельском поселении

003 0409 24 0 00 00000 203 378,38

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных порог"

003 0409 24 2 00 00000 203 378,38

Муниципальный дорожный фонд сельского 
поселения

00.3 0409 24 2 00 85440 203 378,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0409 24 2 00 85440 200 203 378,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0409 24 2 00 85440 240 203 378,38

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500 679 613,48
Благоустройство 003 0503 679 613,48
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды"

003 0503 12 0 00 00000 679 613,48

Подпрограмма "Развитие системы обращения с 
отходами производства и потребления"

003 0503 12 8 00 00000 3 788,28

Основное мероприятие "Организация сбора, 
вывоза и утилизации ТБО. ликвидация стихийных 
свалок".

00.3 0503 12 8 06 00000 3 788,28

Организация и обслуживание мест сбора и вывоза 
ТБО

003 0503 12 8 06 83320 3 788,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 12 8 06 83320 200 3 788,28



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0503 12 8 06 83320 240 3 788,28

Подпрограмма "Стимулирование муниципальных 
программ по повышению уровня благоустройства 
территорий"

003 0503 12 9 00 00000 675 825,20

Основное мероприятие " Оплата расходов за 
потребление электрической энергии на уличное 
освещение"

003 0503 12 9 01 00000 363 568,80

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 12 9 01 83310 363 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 12 9 01 83310 200 36.3 568,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 050.3 12 9 01 83310 240 363 568,80

Основное мероприятие "Окашивание травы в 
летний период".

003 0503 12 9 03 00000 6 865,94

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 12 9 03 83310 6 865,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 12 9 03 83310 200 6 865,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0503 12 9 03 83310 240 6 865,94

Основное мероприятие "Зимняя механизированная 
уборка"

003 0503 12 9 04 00000 44 325,55

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 050.3 12 9 04 83310 44 325,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 12 9 04 83310 200 44 325,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 050.3 12 9 04 83310 240 44 325,55

Основное мероприятие "Приобретение и установка 
мусорных бункеров"

003 0503 12 9 06 00000 26 600,00

Проведение мероприятий по приобретению и 
установке мусорных бункеров.

003 0503 12 9 06 83310 26 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 12 9 06 83310 300 26 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0503 12 9 06 83310 240 26 600,00

Основное мероприятие "Снос ветхого жилья" 003 0503 12 9 11 00000 188 640,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 12 9 11 83310 188 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 050.3 12 9 11 8.3310 200 188 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0503 12 9 11 8.3310 240 188 640,00

Основное мероприятие "Проведение субботников". 003 0503 12 9 13 00000 10 048,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 12 9 13 83310 10 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 12 9 13 83310 200 10 048,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0503 12 9 13 83310 240 10 048,00

Ремонт моста 003 0503 13 9 19 00000      35 776,91
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

003 0503 12 9 19 83310 35 776,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0503 12 9 19 83310 200 35 776,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0503 12 9 19 83310 240 35 776,91



нужд

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800 36 020,00
Культура 003 0801 36 020,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сельском поселении"

003 0801 11 0 00 00000 36 020,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 
образования в сфере культуры"

003 0801 11 1 00 00000 36 020,00

Основное мероприятие "Мероприятия, 
посвященные Дню села, памятным и юбилейным 
датам, историческим событиям.

003 0801 11101 00000 36 020,00

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений MP "Медынского 
района"

003 0801 11101 00590 36 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 0801 11 1 01 00590 200 36 020,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 0801 11 1 01 00590 240 36 020,00

Итого 1 895 410,97



Приложение №5
 к Решению  Сельской Думы СП 

"Деревня Гусево"
 от 23.05.2017 г.  № 73

Распределение бюджетных ассигнований бюджета СП "Деревня Гусево" по 
разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год

(рублей)

Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая статья Группы и 
подгруппы 
видов 
расходов

Кассовый расход

1 2 3 4 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 964 740,62
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 2 388,00

Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной 
службы и кадрового потенциала в сельском 
поселении" на 2014-2016 годы

0103 64 0 00 00000 2 388,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
комиссии

0103 64 0 00 00420 2 388,00

Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00420 500 2 388,00
Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00420 540 2 388,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 884 602,60

Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной 
службы и кадрового потенциала в сельском 
поселении" на 2014-2016 годы

0104 64 0 00 00000 - 884 602,60

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400 484 032,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 64 0 00 00400 100 302 118,34

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 64 0 00 00400 120 302 1 18,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 64 0 00 00400 200 180 630,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 64 0 00 00400 240 180 630,11

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 1 283,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 1 283,55
Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480 400 570,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 64 0 00 00480 100 400 570,60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 64 0 00 00480 120 400 570,60



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 69 326,02

Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной 
службы и кадрового потенциала в сельском 
поселении" на 2014-2016 годы

0106 64 0 00 00000 69 326,02

Исполнение полномочий поселений по 
формированию исполнению бюджета поселения 
и контролю за исключением данного бюджета

0106 64 0 00 00160 69 326,02

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00 160 500 69 326,02
Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 69 326,02
Резервные фонды 0111 8 424,00
Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной 
службы и кадрового потенциала в сельском 
поселении" на 2014-2016 годы

0111 64 0 00 00000 8 424,00

Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600 8 424,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 8 424,00
Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 8 424,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 11 658,49
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 11 658,49
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

0203 99 0 00 00000 11 658,49

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000 11 658,49

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где осуществляется военные 
комиссариаты

0203 99 9 00 51180 11 658,49

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0203 99 9 00 51180 100 11 658,49

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 11 658,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 99 9 00 51180 240 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 203 378,38
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 203 378,38
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства в сельском поселении

0409 24 0 00 00000 203 378,38

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог"

0409 24 2 00 00000 203 378,38

Муниципальный дорожный фонд сельского 
поселения

0409 24 2 00 85440 203 378,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 24 2 00 85440 200 203 378,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 24 2 00 85440 240 203 378,38

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 679 613,48

Благоустройство 0503 679 613,48
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды"

0503 12 0 00 00000 679 613,48

Подпрограмма "Развитие системы обращения с 
отходами производства и потребления"

0503 12 8 00 00000 3 788,28

Основное мероприятие "Организация сбора, 
вывоза и утилизации TBO, ликвидация 
стихийных свалок"

0503 1 2 8 06 (10000 3 788,28

Организация и обслуживание мест сбора и 0503 12 8 06 83320 3 788,28



вывоза ТБО
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 8 06 83320 200 3 788,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 8 06 83320 240 3 788,28

Подпрограмма "Стимулирование 
муниципальных программ по повышению 
уровня благоустройства территорий"

0503 12 9 00 00000 675 825,20

Основное мероприятие " Оплата расходов за 
потребление электрической энергии на уличное 
освещение".

0503 12 9 01 00000 363 568,80

Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий

0503 12 9 01 83310 363 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 9 01 83310 200 363 568,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 9 01 833 10 240 363 568,80

Основное мероприятие "Окашивание травы в 
летний период".

0503 12 9 03 00000 6 865,01

Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий

0503 12 9 03 83310 6 865,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 9 03 83310 200 6 865,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 9 03 83310 240 6 865,44

Основное мероприятие "Зимняя 
механизированная уборка"

0503 12 9 04 00000 44 325.55

Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий

0503 12 9 04 83310 44 325,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 9 04 83310 200 44 325 55

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 9 04 83310 240 44 325,55

Основное мероприятие "Приобретение и 
установка мусорных бункеров".

0503 12 9 06 00000 26 600,00

Проведение мероприятий по приобретению и 
установке мусорных бункеров.

0503 12 9 06 83310 26 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 9 06 83310 200 26 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 9 06 83310 240 26 600,00

Основное мероприятие "Снос ветхого жилья" 0503 12 9 11 00000 188 640,00

Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий

0503 12 9 11 83310 188 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 9 11 83310 200 188 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 9 11 83310 240 188 640,00

Основное мероприятие "Проведение 
субботников".

0503 12 9 13 00000 10 048,00

Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий

0503 12 9 13 83310 10 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 9 13 83310 200 10 048,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 9 13 83310 240 10 048,00

Ремонт моста 0503 12 9 19 00000 35 776,91
Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий

0503 12 9 19 83310 35 776,91



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 12 9 19 83310 200 35 776,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12 9 19 83310 240 35 776.91

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 36 020,00
Культура 0801 36 020,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в сельском поселении"

0801 11 0 00 00000 36 020,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры 
и образования в сфере культуры"

0801 11 1 00 00000 36 020,00

Основное мероприятие "Мероприятия, 
посвященные Дню села, памятным и 
юбилейным датам, историческим событиям.

0801 11 1 01 00000 36 020,00

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений MP 
"Медынского района"

0801 11 1 01 00590 36 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 1 1 1 01 00590 200 36 020,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 1 1 1 01 00590 210 36 020,00

Итого                       1 895 410,97



Приложение № 6
к Решению Сельской Думы
СП "Деревня Гусево"
от 23.05. 2017 г. № 73

Распределение бюджетных ассигнований бюджета СП "Деревня Гусево" по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

                                                                                                                                                                              (рублей)

Наименование Целевая статья Группы и 
подгруппы 
видов 
расходов

Кассовый 
расход

1 2 3 7
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сельском поселении"

11 0 00 00000 36 020,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и образования 
в сфере культуры"

11 1 00 00000 36 020,00

Основное мероприятие "Мероприятия, посвященные Дню села, 
памятным и юбилейным датам, историческим событиям.

11 1 01 00000 36 020,00

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений MP "Медынского района"

11 1 01 00590 36 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 1 01 00590 200 36 020,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 1 01 00590 240 36 020,00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 12 0 00 00000 679 613,48
Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами 
производства и потребления"

12 8 00 00000 3 788,28

Основное мероприятие "Организация сбора, вывоза и 
утилизации ТБО, ликвидация стихийных свалок".

12 8 06 00000 3 788,28

Организация и обслуживание мест сбора и вывоза ТБО 12 8 06 83320 3 788,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 8 06 83320 200 3 788,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 8 06 83320 240 3 788,28

Подпрограмма "Стимулирование муниципальных программ по 
повышению уровня благоустройства территорий"

12 9 00 00000 675 875,20

Основное мероприятие " Оплата расходов за потребление 
электрической энергии на уличное освещение".

12 9 01 00000 363 568,80

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

12 9 01 83310 363 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 01 83310 200 363 568,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 01 83310 240 363 568,80

Основное мероприятие "Окашивание травы в летний период". 12 9 03 00000 6 865,94
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

12 9 03 83310 6 865,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 03 83310 200 6 865,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 03 83310 240 6 865.94

Основное мероприятие "Зимняя механизированная уборка" 12 9 04 00000 44 325,55

Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

12 9 04 83310 44 325,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 04 83310 200 44 325,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 04 83310 240 44 325,55



Основное мероприятие "Приобретение и установка 
мусорных бункеров".

12 9 06 00000 26 600,00

Проведение мероприятий по приобретению и установке 
мусорных бункеров.

12 9 06 83310 26 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 06 83310 200 26 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 06 83310 240 26 600,00

Основное мероприятие "Снос ветхого жилья" 12 9 11 00000 188 640,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства  территорий

12 9 11 83310 188 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 11 83310 200 188 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 11 83310 240 188 640,00

Основное мероприятие "Проведение субботников". 12 9 13 00000 10 048,00
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

12 9 13 83310 10 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 13 83310 200 10 048,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 13 83310 240 10 048,00

Ремонт моста 12 9 19 00000 35 776,91
Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий

12 9 19 83310 35 776,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 19 83310 200 35 776,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 9 19 83310 240 35 776,91

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в сельском поселении

24 0 00 00000 203 378,38

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог"

24 2 00 00000 203 378,38

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 2 00 85440 203 378,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 2 00 85440 200 203 378,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 2 00 85440 240 203 378,38

Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении" на 2014-
2016 годы

64 0 00 00000 964 740,62

Исполнение полномочий поселений по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за 
исключением данного бюджета

64 0 00 00160 69 326,02

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 69 326,02

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 69 326,02
Центральный аппарат 64 0 00 00400 484 032,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

64 0 00 00400 100 302 118,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

64 0 00 00400 120 302 118,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

64 0 00 00400 200 180 630,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

64 0 00 00400 240 180 630,11

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 1 283,55



Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 1 283,55
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
комиссии

64 0 00 00420 2 388,00

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00420 500 2 388,00
Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00420 540 2 388,00
Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480 400 570,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

64 0 00 00480 100 400 570,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

64 0 00 00480 120 400 570,60

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600 8 424,00
Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 8 424,00
Резервные средства 64 0 00 00600 870 8 424,00
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

99 0 00 00000 11 658,49

Непрограммые расходы 99 9 00 00000 11 658,49
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где осуществляется военные комиссариаты

99 9 00 51180 11 658,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

99 9 00 51180 100 11 658,49

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

99 9 00 51180 120 11 658,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51 180 240 0,00

ИТОГО 1 895 410,97



Приложение №7 
к Решению Сельской Думы 
СП  "Деревня Гусево" 
от 23.05.2017 г. № 73

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ЗА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 ГОД

КОД НАИМЕНОВАНИЕ 2016

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

- 551 616,07

Итого источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения

- 551 616,07


